
 

 

 

 

 

Comune di Foggia 

 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 23 DEL 16/05/2023 

SERVIZIO - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione alla società Atena Communication s.r.l dell’importo complessivo di  

745,21  fattura elettronica n. FPA 88/23 del 18.04.2023, protocollo generale n. 

45296 del 19.04.2023, per servizio di pubblicazione del bando di gara per 

l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2023-2027 (C.I.G.  

Z7E3A25C2C) 

 

 

 
 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione alla società Atena Communication s.r.l dell’importo complessivo di  745,21  

fattura elettronica n. FPA 88/23 del 18.04.2023, protocollo generale n. 45296 del 19.04.2023, per servizio 

di pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

2023-2027 (C.I.G.  Z7E3A25C2C) 

 

Beneficiario: Atena Communication srl 

nr. fatt. elettronica FPA 88/23 del 18/04/2023 

Descrizione fattura: Servizio di pubblicazione avviso:  Affidamento del servizio di esoreria comunale per 

il periodo 2023-2027  Det. n. 740 - Det. n. 13 del 15.03.2023 

CIG: Z7E3A25C2C 

importo: € 745,21 

Capitolo 

2023/480000 - SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA. 

Impegno 

2023 . 505.1 - Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di pubblicazione del bando di gara per 

l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2023-2027. Affidamento alla società Atena 

Communication s.r.l. C.I.G.  Z7E3A25C2C 

Atto amministrativo 

DS51 - DETERMINA SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

740 del 15/03/2023 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  127  del  15/05/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 166 del 26/01/2023, come integrata con determinazione dirigenziale n. 192 

del 27/01/2023, è stato determinato di approvare il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento in concessione del 

servizio di tesoreria comunale per il periodo 2023-2027 e di avviare le procedure di selezione del contraente per 

l’affidamento del servizio, mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

- con Determinazione Dirigenziale n. 740 del 15/03/2023 ad oggetto: “Oggetto: Determina a contrarre per 

l’affidamento del servizio di pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il 

periodo 2023-2027. Affidamento alla società Atena Communication s.r.l. C.I.G. Z7E3A25C2C” è stato affidato il servizio 

di pubblicazione del bando di gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il 

periodo 2023-2027 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sulla Gazzetta dell'Unione Europea, sul sito del 

Ministero delle infrastrutture, sul profilo del committente, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune di Foggia, 

su due quotidiani nazionali e su due quotidiani locali; 

Considerato che 

la società Atena Communication s.r.l. ha regolarmente pubblicato il bando su: 

1. Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

2. Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea; 

3. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

4. Libero; 

5. Osservatore Romano; 

6. Il Corriere dello Sport ed. Puglia; 

7. Il Giornale Centro Sud; 

 

Vista la fattura elettronica n. FPA 88/23 del 18.04.2023, protocollo generale n. 45296 del 19.04.2023, dell’importo complessivo 

di € 745,21 come da preventivo n. 48/2023 del 13.02.2023 a seguito di richiesta, a mezzo pec, del Servizio Contratti e Appalti del 

10.02.2023; 

 

Precisato che 

con protocollo INPS 34666013 del 13.02.2023 è stata accertata la regolarità contributiva della società e che con richiesta 

protocollo PR_BAUTG_Ingresso_0150922_20221109 il servizio contratti ha proceduto alla richiesta di informazioni ai sensi 

dell’art. 91 del D.Lgs. 06/09/2011, n. 159 e successive; 

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito.  

Visti: 

 - la Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii. 

 - il D.Lgs 267/2000 – “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 - il D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti Pubblici) per quanto ancora applicabile. 

- il D.Lgs n.50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”. - lo Statuto di 

questo Comune; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Commissariale n. 8 del 13.06.2022, che ha conferito al dott. Carlo Dicesare l’incarico dirigenziale 

dell’Area 2 – finanziaria e fiscalita’ locale ed il Decreto Commissariale n. 29 del 30.12.2022; 

 

dispone 



  

 1) di procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. FPA 88/23 del 18.04.2023, protocollo generale n. 45296 del 

19.04.2023, dell’importo complessivo di € 745,21;  

2) di dare atto che l’impegno di spesa è stato già effettuato con determina dirigenziale rg. n. 740 del 15/03/2023 giusto impegno 

n. 505/1/2023 capitolo di spesa 480000; 

3) di accertare la propria competenza nell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000. 

 

          Il Dirigente 

            dott. Carlo Dicesare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 16/05/2023


